



Klassik & Extra-Tarif

Preise im Ausland

Frankreich

Tarif	Klassik-Tarif	Extra-Tarif
СРО	bp pulse	bp pulse
AC	0,43 €/kWh (bis zu 44 kW)	0,43 €/kWh (bis zu 44 kW)
DC	0,46 €/kWh (40-60 kW) 0,46 €/kWh (61-150 kW) 0,59 €/kWh (mehr als 150 kW)	0,46 €/kWh (40-60 kW) 0,46 €/kWh (61-150 kW) 0,59 €/kWh (mehr als 150 kW)

Luxemburg

Tarif	Klassik-Tarif	Extra-Tarif	
СРО	Aral pulse	Aral pulse	
DC	0,65 €/kWh	0,65 €/kWh	

Niederlande

Tarif	Klassik-Tarif	Extra-Tarif	
СРО	bp pulse	bp pulse	
DC	0,72 €/kWh	0,72 €/kWh	

Österreich

Tarif	Klassik-Tarif	Extra-Tarif
СРО	bp pulse	bp pulse
DC	0,69 €/kWh (ab 50 kW)	0,69 €/kWh (ab 50 kW)

Die oben angezeigten Ladepreise sind die derzeit gültigen Ladepreise in der Aral pulse App. Die jeweils aktuellen Ladepreise werden gemäß Ziffer 8.1) der AGB für die einzelnen Stromlieferverträge jeweils vor Beginn eines Ladevorgangs hier und in der Aral pulse App angezeigt und gemäß Ziffer 6.2) AGB durch Starten des Ladevorgangs akzeptiert.

Aus technischen Gründen können wir temporär das Laden mit der Aral pulse App in Spanien und Italien nicht ermöglichen, weder an eigenen bp pulse Standorten noch bei Fremdanbietern. In Frankreich ist das Laden mit der Aral pulse App zwar auch nicht bei Fremdanbietern möglich, allerdings im eigenen bp pulse Netzwerk schon. Sobald wir das Roaming in den genannten Ländern wieder einwandfrei anbieten können, werden wir die FAQs und Preistabellen auf der Webseite entsprechend updaten.

Die Blockiergebühr fällt nicht für alle Ladestationsbetreiber an. Ob an dem jeweiligen Ladepunkt eine Blockiergebühr fällig wird, kannst du in den Stationsdetails in der App sehen.



